FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.

PORTARIA PROEN Nº 083/2017

Homologa o resultado final do Processo Seletivo Público e
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo
Edital nº 073/2017.

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, nomeada pela Portaria/FURB nº 055/2017, de 02 de fevereiro de

2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB

nº 64/2014, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação de

Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 073/2017 - Área Temática: Filosofia - Disciplinas: Estética I,

Estética II, Ética I, Filosofia, Filosofia da Ciência, Filosofia do Desenvolvimento Rural, Filosofia do

Direito, Filosofia e Humanidade, Filosofia e Teoria do Conhecimento I, Filosofia e Teoria do

Conhecimento II, Humanidade, Educação e Cidadania – EAL, Estética, Ética e Formação Docente, Éticas,

Filosofia da Educação, Filosofia do Jornalismo, Filosofia e Comunicação, História do Pensamento Humano

I, História do Pensamento Humano II, Design e Cultura, do Departamento de Ciências Sociais e

Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, conforme segue:

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Daniel Luis Cidade Gonçalves 69,60 1º
Jean Prette 69,40 2º
Albio Fabian Melchioretto 67,36 3º
Katja Junqueira Bohmann 65,40 4ª
Luiz Fernando dos Santos 65,00 5º
Rodrigo Abrantes Cesar 64,20 6º
Taís Renata Maziero Giraldelli 61,20 7ª
Filipe Silveira de Araújo Desclassificado
Vilmar Urbaneski Desclassificado

Blumenau, 11 de julho de 2017.

    Prof.ª Dr.ª Simone Leal Schwertl
Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.